

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GRAÇA

99

Processo Licitatório na modalidade DISPENSA

DENOMINAÇÃO SOCIAL DA LICITANTE:

MP Empreendimentos e Treinamentos LTDA com endereço na rua LAGOPARANOIA, Nº 455 – “ANEXO 01” - BAIRRO JK EM SETE LAGOAS – MG, CEP 35702-189, inscrita no CNPJ sob o nº 22.880.602/0001-13

A empresa acima especificada apresenta, **por intermédio de seu representante legal**, Sr Márcio Henrique Portilho de Carvalho, CPF 012.110.476-10 proposta comercial para o certame epigrafado, conforme o seguinte:

Item	Especificação / Material / Características	Preço Total \$
	Reforma do velório Municipal de Morro da Garça,	R\$ 56.963,26

O VALOR TOTAL DO SERVIÇO OBJETO DESTES PROCESSO LICITATORIO SERÁ DE: R\$ 56.963,26 (cinquenta e seis mil novecentos e sessenta e três reais e vinte e seis centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 dias a contar desta data.

Morro da Garça-MG, 05 de junho de 2024

MARCIO PORTILHO
MP EMPREENDIMENTOS E TREINAMENTOS LTDA
CNPJ 22.880.602/001/13

072

Portilho

072



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 39.248-000 CNPJ: 17.695.040/0001-06
PRAÇA SÃO SEBASTIÃO 440, CENTRO

Pres. Comissão *Coelho*
Página nº *073*

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: REFORMA DO VELÓRIO MUNICIPAL							
LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE MORRO DA GARÇA				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP 04/2023 - SINAPI 09/2023				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 MESES						LDI	22,81%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 1.683,97
1.0		FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,00	1371,20	1683,97	1683,97
PISO							R\$ 24.532,13
2.0	ED-50533	APICOAMENTO DE PISO CIMENTADO - PROFUNDIDADE ATÉ 1 CM	m2	173,20	9,88	12,13	2.100,92
2.1	ED-50724	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m2	173,20	86,75	106,54	18.452,73
2.2	ED-50771	RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, ALTURA 10CM, PEI IV, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m	74,20	12,41	15,24	1.130,81
2.3	ED-51002	SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m2	7,63	303,90	373,22	2.847,67
2.4							
BANHEIRO ACESSIBILIDADE - FEMININO							R\$ 1.835,28
3.0	ED-48467	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	un	1,00	42,58	52,29	52,29
3.1	ED-50301	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, ACESSÍVEL (PCR/PMR), COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO DE SÓCULO NA BASE DA BACIA ACOMPANHANDO A PROJEÇÃO DA BASE, NÃO ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5CM, ALTURA MÁXIMA DE 46CM (BACIA+ASSENTO), INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ASSENTO	un	1,00	763,94	938,19	938,19
3.2	ED-48160	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1 1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 80CM, INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	un	3,00	229,30	281,60	844,80
3.3							
SERVIÇOS DIVERSOS							R\$ 16.825,66
4.0	COTAÇÃO	Ventilador De Parede 60cm , voltagem 127V com regulagem de inclinação, oscilação horizontal automática, pintura eletrostática e chave cvv de controle.	un	5,00	213,98	262,79	1.313,95
4.1	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	27,80	34,14	341,40
4.2	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	22,34	27,44	274,40
4.3	ED-51155	VIDRO COMUM TRANSPARENTE INCOLOR, ESP. 3MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	m2	0,35	135,14	165,97	58,09
4.4	ED-50634	PLACA DE ALUMÍNIO FUNDIDO, DIMENSÃO (80X40)CM, PARA INAUGURAÇÃO, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	1,00	720,55	884,91	884,91
4.5	ED-50635	PLACA DE ALUMÍNIO FUNDIDO, DIMENSÃO (85X50)CM, PARA INAUGURAÇÃO, INCLUSIVE FIXAÇÃO	un	1,00	996,25	1.223,49	1.223,49
4.6	ED-48232	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m2	4,90	68,47	84,09	412,04
4.7	ED-50729	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇÃO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA COM PENEIRA, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	m2	9,80	12,89	15,83	155,13
4.8	ED-50760	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇÃO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	m2	9,80	50,50	62,02	607,80
4.9	ED-51144	PASSEIOS DE CONCRETO E = 8 CM, FCK = 15 MPA PADRÃO PREFEITURA	m2	39,75	70,63	86,74	3.447,92
4.10	ED-28728	FORRO EM RÉGUA DE PVC, LARGURA 20CM, NA COR BRANCA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E PENDURAS METÁLICAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, EXCLUSIVE RODAFORRO OU MOLDURA	m2	82,36	68,28	83,85	6.905,89
4.11	ED-28751	RODAFORRO EM PVC, TIPO "U", NA COR BRANCA, PARA FORRO EM RÉGUA DE PVC, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	m	58,34	16,78	20,58	1.200,64
4.12							
PINTURA							R\$ 12.086,22
5.0	ED-50505	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	m2	390,42	2,97	3,65	1.425,03
5.1	ED-50508	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	m2	68,56	5,01	6,15	421,64
5.2	ED-50498	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m2	390,42	15,22	18,69	7.296,95
5.3	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m2	68,56	34,95	42,92	2.942,60
5.4							
TOTAL GERAL DA OBRA							56.963,26
Engenheiro Civil						CREA	
Carimbo e assinatura do representante legal							

Coelho

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA / MG

57074
Cidade

Item	Descrição	Valor (R\$)	Parcelas:	APELIDO EMPREENDIMENTO			
				1	2	3	4
REFORMA DO VELÓRIO MUNICIPAL				REFORMA DO VELÓRIO MUNICIPAL			
R\$ 56.963,26							
1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.683,97	% Período: 24,49%	1 R\$ 1.683,97 50,00%	2 R\$ 0,00% 0,00%	3 R\$ 0,00% 0,00%	4 R\$ 0,00% 0,00%
1.2.	PISO	R\$ 24.532,13	% Período: 43,07%	R\$ 12.266,07 50,00%	R\$ 12.266,07 50,00%	R\$ - 0,00%	R\$ - 0,00%
1.3.	BANHEIRO ACESSIBILIDADE - FEMININO	R\$ 1.835,28	% Período: 3,22%	R\$ 0,00% 0,00%	R\$ 1.835,28 100,00%	R\$ - 0,00%	R\$ - 0,00%
1.4.	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 16.825,66	% Período: 29,54%	R\$ 0,00% 0,00%	R\$ 50,00% 0,29%	R\$ 8.412,83 49,99%	R\$ 0,00% 0,00%
1.5.	PINTURA	R\$ 12.086,22	% Período: 21,21%	R\$ - 0,00%	R\$ 8.412,83 69,59%	R\$ 50,00% 0,41%	R\$ 50,00% 0,41%
Total:		R\$ 56.963,26		R\$ 13.950,03	R\$ 36.464,21	R\$ 50.920,15	R\$ 56.963,26
Período:			%:	24,49%	39,52%	6,04%	10,61%
Repassse:			%:	13,950,03	22.514,18	25,38%	6,043,11
Contrapartida:			%:	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros:			%:	-	-	-	-
Investimento:			%:	13.950,03	22.514,18	14.455,94	6.043,11
Repassse:			%:	24,49%	64,01%	89,39%	100,00%
Contrapartida:			%:	13,950,03	36,464,21	50,920,15	56,963,26
Outros:			%:	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimento:			%:	13,950,03	36,464,21	50,920,15	56,963,26
Outros:			%:	-	-	-	-

LOCAL = SEDE DO MUNICIPIO DE MORRO DA GARÇA - MG

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]